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УНИВЕРЗИТЕТ У НИШУ 
МЕДИЦИНСКИ ФАКУЛТЕТ 
 
 

ИЗВЕШТАЈ О КАНДИДАТИМА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ САРАДНИКА 
 
 
ПОДАЦИ О КОНКУРСУ:  
 
На основу одлуке декана од 27. 09. 2024. године, број 01-11533 објављен је конкурс 
Медицинског факултета Универзитета у Нишу у дневном листу „Народне новине“ 30.09.2024. 
године за заснивање радног односа и стицање звања „сарадник у настави“ за ужу научну 
област Психијатрија са медицинском психологијом – наставна база Центар за заштиту 
менталног здравља, УКЦ Ниш. 
 
ПОДАЦИ О КОМИСИЈИ:  
 
На основу Одлуке Научно-стручног већа за медицинске науке Универзитета у Нишу 
бр.17-11920/1-6 од 8. 10. 2024. године именована је Комисија за писање извештаја о 
пријављеним учесницима напред наведеног конкурса у следећем саставу: 
 

1. Проф. др Оливера Жикић, ванредни професор Медицинског факултета у Нишу, 
председник (ужа научна област: Психијатрија са медицинском психологијом)  

 
2. Доц. др Јелена Костић, доцент Медицинског факултета у Нишу, члан (ужа научна 

област: Психијатрија са медицинском психологијом) 
 
3. Проф. др Мирјана Јовановић, редовни професор Факултета медицинских наука у 

Крагујевцу, члан (ужа научна област: Психијатрија)  
 

 
КАНДИДАТИ пријављени на конкурс: 
 

1) др. Јелена Бранковић 

1. ОПШТИ БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ И ПОДАЦИ О ПРОФЕСИОНАЛНОЈ 
КАРИЈЕРИ 

 

1.1. ЛИЧНИ ПОДАЦИ 
 

Јелена Бранковић рођена је 23.10.1994. године у Нишу. Ради и живи у Нишу. 
Запошљена је у Центру за заштиту менталног здравља у Универзитетском клиничком центру 
Ниш, као доктор медицине на специјализацији из психијатрије.  

1.2. ПОДАЦИ О ОБРАЗОВАЊУ 
 

Основну школу „Стефан Немања“ и гимназију „Светозар Марковић“у Нишу завршила 
је са одличним успехом. 

Интегрисане академске студије медицине уписала је на Медицинском факултету 
Универзитета у Нишу 2013. године и дипломирала на истом 01.07.2019. године са просечном 
оценом 10,00 и тиме стекла звање доктора медицине (приложена оверена фотокопија 
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дипломе). Испит из предмета Психијатрија са медицинском психологијом положила је са 
оценом 10 (приложена оверена фотокопија анекса дипломе). 

Докторске академске студије – студијски програм медицинске науке започела је 2019. 
године на Медицинском факултету Универзитета у Нишу (приложен оригинал потврде да је 
кандидат студент докторских академских студија). 

Здравствену специјализацију из психијатрије уписала је 2021. године на Медицинском 
факултету Универзитета у Нишу (приложен оригинл потврде о уписаној одговарајућој 
здравственој специјализацији). Положила је три колоквијума: „Психијатријска пропедевтика 
– медицинска психологија, психопатологија и феноменологија“; „Психотични поремећаји“; 
„Непсихотични поремећаји“ са оценом 10 (приложена фотокопија оцена положених 
колоквијума у специјалистичкој књижици – индексу). 

Едукацију из бихејвиорално-когнитивне психотерапије започела је 2024. године у 
Центру за едукацију из бихејвиорално когнитивне терапије у Нишу (приложена оверена 
фотокопија уговора о едукацији). 

Активно се служи енглеским и француским језиком. Испит из предмета Енглески језик 
и Енглески језик у медицини положила је са оценама 10 (приложена оверена фотокопија 
анекса дипломе, приложена оверена фотокопија сертификата за француски језик). Активно 
се служи персоналним компјутером. 

1.3. ПРОФЕСИОНАЛНА КАРИЈЕРА 
 

1.3.1. Педагошко искуство/кретање у професионалној каријери/радна места  
 

По завршетку Интегрисаних академских студија медицине, обавила је обавезни 
лекарски стаж у Дому здравља Ниш (приложена оверена фотокопија уговора) и волонтерски 
рад ради стручног оспособљавања и усавршавања у Клиничком центру Ниш (приложена 
оверена фотокопија уговора).  

Положила је стручни испит за доктора медицине пред испитном комисијом 
Министаретва здравља 24. 02. 2020. године (приложена оверена фотокопија уверење о 
положеном стручном испиту). Уписана је у именик Лекарске коморе Србије и издата јој је 
Лиценца Лекарске коморе Србије 01.08.2020. године (број лиценце 309180) (приложена 
оверена фотокопија лиценце).  

У акцији запошљавања најбољих дипломаца Медицинских факултета у Србији 
Министарства здравља Републике Србије, запошљена је 01. 01. 2021. године у 
Универзитетском клиничком центру Ниш. Актуелно обавља послове доктора медицине на 
специјализацији из психијатрије у Центру за заштиту менталног здравља УКЦ Ниш (приложен 
оригинал потврде о радном односу и оверена фотокопија уговора о раду).  
 

1.3.2. Научно и стручно усавршавање (школе, семинари, курсеви) 
 

Уписала је сертификовану едукацију из бихејвиорално-когнитивне психотерапије 
Српске асоцијације бихејвиорално когнитивних терапеута 2024. године. У склопу 
континуиране медицинске едукације, похађала је бројне едукативне семинаре, конгресе, 
симпозијуме и радионице из области психијатрије. 
 

1.3.3. Чланство у стручним и научним удружењима 
 

Члан је Лекарске коморе Србије, Удружења психијатара Србије, удружења Млади 
психијатри, Друштва бихејвиоралне теорије и праксе, Националне платформе за ментално 
здравље. 
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1.3.4. Награде и признања 
 

Носилац диплома „Вук Караџић“ за постигнут изузетан општи успех у учењу и владању 
у основној и средњој школи (приложене оверене фотокопије диплома).  

Школске 2018./2019. године била је стипендиста Фонда за младе таленте Републике 
Србије – Доситеја (приложена оверена фотокопија уговора о стипендирању). 

Добитник је стипендије за студенте докторских академских студија Министарства 
просвете, науке и технолошког развоја 2020. године у оквиру које је била укључена у пројекат 
„Испитивања варијација у гену за лептин и лептински рецептор код пацијената са системским 
лупусом еритематодесом“ (приложена оверена фотокопија уговора о стипендирању и 
фотокопија плана рада на пројекту). 

Добитница је похвалнице за најбоље презентовани рад на сесији на 60. Конгресу 
студената биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем (приложена оверена 
фотокопија). 

Добитница је дипломе и плакете града Ниша најбољем дипломираном студенту у 2019. 
години са просечном оценом 10 Медицинског факултета Универзитета у Нишу за изузетан 
успех у току студија (приложена оверена фотокопија). 

Добитница је захвалнице Лекарске коморе Србије – Регионална лекарска комора за 
југоисточну Србију за несебичну помоћ у борби против САРС ЦоВ-2 вируса (приложена 
оверена фотокопија). 

 
 

2. ПРЕГЛЕД НАУЧНОГ И СТРУЧНОГ РАДА КАНДИДАТА 
 
 

2.1. ПРЕГЛЕД ОБЈАВЉЕНИХ НАУЧНИХ И СТРУЧНИХ РАДОВА 
 

- Радови објављени у међународним и домаћим научним и стручним часописима 
 

M23 
 

1. Nikolić G, Stojanović N, Branković J, Tošić Golubović S, Žikić O, Kostić J. Peer-delivered 
training of criminal offenders for aggression and distress management: a new approach in 
social treatment in prisons in Serbia. The Journal of Forensic Psychiatry & Psychology 
2024;1–26. doi: 10.1080/14789949.2024.2371137 M23 IF-0,7 IF5 -1,4 
 

Циљ истраживања био је представљање методе вршњачког тренинга и 
процена промена нивоа агресије и дистреса учесника након завршетка 
програма. Резултати указују на повећан ниво агресије и смањен ниво 
узнемирености након тренинга. Затвореници са дужим казнама имали су 
повећан ниво беса, физичке, вербалне агресије, психопатских особина и 
дистреса у поређењу са подгрупом са казнама краћим од 5 година. Програм је 
погодан за осуђена лица са казном мањом од 5 година и са високим образовањем. 
Значај студије је у утврђивању циљне групе затвореника за примену 
превентивних програма. 
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М52 
 

1. Binić I, Petrović J, Antonijević J, Pančić D, Golubović M, Petrović F, Branković J, Žikić O. 
The role of cytokines in schizophrenia. Acta Medica Medianae 2023;62(2):52-60.doi: 
10.5633/amm.2023.0207 
 

Oвај прегледни рад указује на потенцијалну улогу инфламације у развоју 
психијатријских болести.Патофизиолошки механизам инфламације код 
психоза још увек је нејасан, те су истраживања далаконтрадикторне 
резултате. Популација која болује од схизофреније је опште истражена. Ипак, 
групапацијената са првом психотичном епизодом пружа јединствену шансу у 
процени биолошких, клиничкихи функционалних последица психозе. Резултати 
који се тичу концентрације цитокинасу недоследни, штоје последица 
различите методологије истраживања. Међутим, установљено је да постоји 
веза измеђумаркера инфламације и симптома болести. Развој биомаркера на 
почетку или у раној фази болести пружамогућност за рану превенцију болести, 
што за собом носи бољу прогнозу. Интервенције у раној фазиуспоравају 
напредовање болести и побољшавају исход лечења. Популација са првом 
психотичномепизодом, која није медикаментозно третирана, добија све већу 
пажњу у истраживању. 

М53 

1. Stanković-Babić G, Kostovska V, Vujanović M, Mitić K, Branković J, Petrović M. 
Kongenitalna opstrukcija nazolakrimalnog duktusa kao faktor rizika za anizometropiju. 
Apollinem medicum et aesculapium 2019;17(3):17-20. 
 

Циљ овог рада био је представљање рефракционих аномалија код деце која су 
имала и лечена су испирањем и сондирањем због конгениталне опструкције 
назолакрималног дуктуса. Прегледано је сто тридесет и двоје деце са 
амблиопијом илистрабизмом од којих је њих четрдесет двоје претходно лечено 
због КНЛДО. Код двадесет четворо деце постављена једијагноза 
анизометропије >1,5Д са амблиопијом (н=15) илибез амблиопије (н=9). Код 21 
детета била је присутна анизохиперметропија (87,5%), код њих троје 
анизомиопија(12,5%). Сферни еквивалент очију са КНЛДО био је значајно виши 
него еквивалент контралатералног ока.Због високе учесталости 
анизометропије коддеце са КНЛДО, важно је упутити ову децу на проверу 
рефракционог статуса ока, као и комплетно офталмолошко испитивање, а у 
циљу превенције амблиопије. 

M34 
 

1. Petrović M, Mitić K, Branković J. Ultrazvučna dijagnostika tumora pljuvačnih žlezda. 
Knjiga sažetaka 59. Kongresa biomedicinskih nauka Srbije sa internacionalnim učešćem, 
Kopaonik 2018: 415. 

2. Branković J, Mitić K, Petrović M. Refrakcioni status kod prevremeno rođenih beba. Knjiga 
sažetaka 60. Kongresa biomedicinskih nauka Srbije sa internacionalnim učešćem, Kopaonik 
2019: 610. 

3. Mitić K, Branković J, Petrović M. Kongenitalna opstrukcija nazolakrimalnog duktusa kao 
faktor rizika za anizometropiju. Knjiga sažetaka 60. Kongresa biomedicinskih nauka Srbije 
sa internacionalnim učešćem, Kopaonik 2019: 611. 
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2.2. МИШЉЕЊЕ О НАУЧНИМ И СТРУЧНИМ РАДОВИМА УЧЕСНИКА 
КОНКУРСА 

 
Др Јелена Бранковић има укупно 6 објављених публикација. Од тога су 3 публикације 

штампане у целини) (М23 -један рад; М52 и М53 – по један рад), а 3 публикације у изводу 
(M34 – 3 рада). Од радова објављених у целини, два рада су из области психијатрије. Укупни 
индекс научне компетенције је 7.  

 
Скупна табела у прилогу (табела бр 1). 

 
Табела бр 1: Табеларни приказ укупне научне компетенце др Јелена Бранковић 
 

 Укупна компетенца 

Категорија Вредност Бр. Аутор Коаутор М укупни 

М23 Рад у међународном 
часопису 
 

3 1  1 3 

М52 Рад у истакнутом 
националном часопису 1,5 1  1 1,5 

М53 Рад у националном 
часопису 

1 1  1 1 

M34 
Саопштењa са 
међународних скупова 
штампана у изводу 

0,5 3 1 2 1,5 

 Укупно:   6 1 5 7 

 

3. ПЕДАГОШКИ РАД И ДОПРИНОС РАЗВОЈУ НАСТАВЕ  
 

У току досадашњег рада у Центру за заштиту менталног здравља показала је 
посвећеност послу који обавља. Учествовала је као предавач на студентским конгресима и 
добитница је Похвалнице за најбоље презентовани рад на сесији на 60. Конгресу студената 
биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем (приложена оверена 
фотокопија).  

4. ЕЛЕМЕНТИ ДОПРИНОСА АКАДЕМСКОЈ И ШИРОЈ ЗАЈЕДНИЦИ 
 

Добитник је стипендије за студенте докторских академских студија Министарства 
просвете, науке и технолошког развоја 2020. године у оквиру које је била укључена у пројекат 
„Испитивања варијација у гену за лептин и лептински рецептор код пацијената са системским 
лупусом еритематодесом“ (приложена оверена фотокопија уговора о стипендирању и 
фотокопија плана рада на пројекту). 

Добитница је Похвалнице за најбоље презентовани рад на сесији на 60. Конгресу 
студената биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем (приложена оверена 
фотокопија). 

Добитница је Захвалнице Лекарске коморе Србије – Регионална лекарска комора за 
југоисточну Србију за несебичну помоћ у борби против САРС ЦоВ-2 вируса (приложена 
оверена фотокопија). 
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5. МИШЉЕЊЕ О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА  И  ЗАКЉУЧАК КОМИСИЈЕ 
 

Једини пријављени кандидат на конкурсу, др Јелена Бранковић, у потпуности испуњава 
све услове у складу са Законом о високом образовању, Статутом Медицинског факултета 
Универзитета у Нишу и важећим правилницима Факултета, као и услове прописане Ближим 
критеријумима за избор у звање сарадника у настави Универзитета у Нишу у пољу 
медицинских наука. За избор у звање сарадник у настави за УНО Психијатрија са 
медицинском психологијом наставна база Универзитетски клинички центар Ниш – Центар за 
заштиту менталног здравља испуњава услове: 
 

1) Кандидаткиња је студент докторских академских студија у образовно-научном 
пољу медицинске науке (приложена оригинал потврда) 
 

2) Претходни степен студија интегрисане академске студије медицине завршила је 
са просечном оценом 10,00 (приложена оверена фотокопија дипломе) 

 
3) Има уписану одговарајућу здравствену специјализацију из Психијатрије 

(приложен оригинал потврде) 
 

4) Радно је ангажована у одговарајућој наставној бази Факултета - Универзитетски 
клинички центар Ниш, Центар за заштиту менталног здравља (приложена 
оригиналпотврда о радном односу и оверена фотокопија уговора о раду) 

  




